

## Hovedgård Fjernvarme - Beretning for året 2020

Året 2020 vil især blive husket for problemer og nedlukning p. gr.af Covid-19. Ikke mange vil huske året for, at fjernvarmen i Hovedgård blev leveret sikkert, konstant og med god service for forbrugerne. Det er ikke overraskende, men det er vel at mærke sket samtidig med, at Hovedgård Fjernvarme tog hul på en af de helt store udvidelser i selskabets historie. Det handler om tilbuddet til Sogneskillet og Katrinelundsvej om at skifte fra gas til fjernvarme, samt i slutningen af året at forberede det samme i Tornbjerg og Præstevænget.

Men lad os først fastslå det vigtigste: Varmen blev leveret sikkert og kontinuerligt til en fornuftig pris og med tanke på miljøet. Prisen blev sat lidt ned pr. 1. januar 2020, og den pris er fastholdt ind i 2021. Da det har været et mildt år, skulle godt en halv million tilbagebetales forbrugerne ved årsafslutningen, mens godt hundrede tusinde skulle den anden vej. Sådan noget kommer ikke af sig selv, så der skal lyde en stor tak til personalet, Anders Stilling, Peter Skovgård og vagterne. Også velkommen til vores nye vagtmand Peter Gilbert Mikkelsen.

Covid-19 har præget dagligdagen, der er blevet tilrettelagt således, at personalet ikke bliver udsat for unødigt risiko. Bestyrelsen har holdt nogle af møderne på nettet, og et planlagt fælles kursus med tre andre varmeværker måtte udskydes på ubestemt tid.

Udbygningen af Ørskovbæk Parken er fortsat, så fjernvarmen var klar, når der blev bygget nye huse. Alle kommunens bygninger er nu tilsluttet fjernvarmen. De sidste i rækken var dels Skovbørnehaven i Sogneskillet, som havde gas, og dels klubhuset ved tennisbanerne, som tidligere var opvarmet med el. Ved årets slutning var der 611 forbrugere tilknyttet værket, og vi har stadig kapacitet til flere. Arbejdet med at kloakseparere kan give uheldige konsekvenser for både vand- og varmerør, men alt er blevet håndteret, så der ikke var store ulemper for forbrugerne. I den sammenhæng skal det nævnes, at det gode samarbejde med Vandværket fortsætter, og er til stor fordel også under sådant et projekt.

Vi forsøger hele tiden at have gode værktøjer til arbejdet, og det gælder også IT-værktøjer, som er udskiftet og opgraderet i begyndelsen af 2021. Vi har også forbedret IT-sikkerheden, idet forsyningselskaber kan være mål for hackere.

Horsens Kommune har en klar strategi om at nedbringe CO2 ved opvarmning af huse. Hvor det er muligt, skal fjernvarmen komme med et tilbud om skift fra olie og gas til CO2-neutral fjernvarme, som vi har det i Hovedgård. Derfor indhentede vi priser for Sogneskillet og Katrinelundsvej og opstillede et tilbud med mulighed for rabat, hvis man var med, når gadeledningen blev lagt ned. Brochure og andet materiale blev udarbejdet. Gennem flere informationsmøder med få deltagere ad gangen og med tilbud om beregninger for det enkelte hus, er der nu indgået aftale med ca. 75% af de 76 huse i de to områder. Lovpligtigt projektforslag er udarbejdet og afleveret til behandling i kommunalbestyrelsen, og vi forventer et ok i løbet af maj måned. Går alt vel, så er vi i gang med ledningsarbejdet i sommeren 2021.

Et tilsvarende projekt er ved at blive forberedt for Tornbjerg og Præstevænget, hvor der samlet er 135 huse. Hvis dette bliver gennemført, og hvis udbygningen af byen fortsætter, vil der være tale om en mulig forøgelse af forbrugerskaren med op mod 33% i løbet af de næste få år!

Undervejs i gaskonverteringen kom det frem, at Grumstrup ved en fejl tilbage i 2013 stod som fjernvarmeområde. Det er nu rettet, for dengang var der ikke grundlag for dette projekt.

Der sker meget, så vi håber, det bliver muligt at holde generalforsamling den 16.03.21!